
  

Постановление  

Администрации Кинешемского муниципального района  
  

от 21 января 2022 г. № 17  

г. Кинешма  
  

О внесении изменений в Положение о порядке проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Кинешемского муниципального района и порядке проведения экспертизы 

нормативных правовых актов Кинешемского муниципального района  
  

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 9, 12 и 36 

Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области, в целях 

приведения нормативного правового акта Администрации Кинешемского 

муниципального района в соответствии с действующим законодательством, 

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов Кинешемского муниципального района и порядке проведения 

экспертизы нормативных правовых актов Кинешемского муниципального района, 

утвержденное постановлением Администрации Кинешемского муниципального 

района от 05.09.2016 № 334 (в редакции постановлений Администрации 

Кинешемского муниципального района от 25.12.2017 № 351, от 10.05.2018 № 134, 

от 08.02.2021 № 26) «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Кинешемского муниципального района и 

порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Кинешемского 

муниципального района». 

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом издании 

- на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

  

 

Глава Кинешемского  

муниципального района                                                                           В.И. Рясин  

consultantplus://offline/ref=F04F58F04A1A9797850E054A3FC16E9E025EA52E197863B8DB84075102EEB581880D67E3AFA5A1I
consultantplus://offline/ref=F04F58F04A1A9797850E054A3FC16E9E025EA52E197863B8DB84075102EEB581880D67E3AFA5A1I


Утверждены  

постановлением Администрации  

Кинешемского муниципального района  

от   21 января 2022 года № 17 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о порядке проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Кинешемского муниципального района и порядке проведения экспертизы 

нормативных правовых актов Кинешемского муниципального района 

 

1. В пунктах 2, 3 и 8 слова «обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности,» заменить словами 

«обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной 

деятельности». 

2. Подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«б) выявление в проекте НПА или действующем НПА положений, которые: 

вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих 

их введению, а также положений, способствующих возникновению 

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности и бюджета Кинешемского муниципального 

района.». 

3. В пункте 16 слова «осуществление предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» заменить словами «осуществление обязательных 

требований для субъектов предпринимательской и иной экономической 

деятельности, обязанностей для субъектов инвестиционной деятельности». 

 


